
Informacija apie tolesnius veiksmus dėl skundų, kurių registracijos numeris 

CPLT(2013)01917(1). Priemonių, skirtų užkirsti kelią piktnaudžiavimui paeiliui sudarant 

terminuotas darbo sutartis Ispanijos viešajame sektoriuje, nebuvimas   

Dabartinė padėtis 

Kaip nurodyta ankstesniuose pranešimuose(2), 2021 m. liepos 7 d. paskelbtas 2021 m. liepos 

6 d. Karališkasis dekretas-įstatymas 14/2021 dėl neatidėliotinų priemonių laikinajam 

įdarbinimui viešajame sektoriuje sumažinti ( 3 ). Į tą karališkąjį dekretą-įstatymą įtrauktas 

Valstybės tarnautojų pagrindinio statuto dalinis pakeitimas, patvirtintas 2015 m. spalio 30 d. 

Karališkuoju įstatyminiu dekretu Nr. 5/2015(4). Į Karališkąjį dekretą-įstatymą įtrauktas teisės 

aktas buvo iš dalies pakeistas 2021 m. gruodžio 28 d. Įstatymu Nr. 20/2021(5). Be to, vėliau 

buvo iš dalies pakeistos tam tikrų viešųjų sektorių darbuotojams taikomos taisyklės(6). 

Tuo tarpu Europos Sąjungos Teisingumo Teismas gavo kelis Ispanijos teismų prašymus priimti 

prejudicinį sprendimą(7) dėl galimo iš dalies pakeistų nacionalinės teisės aktų nesuderinamumo 

su Bendrojo susitarimo dėl darbo pagal terminuotas sutartis, pridėto prie Tarybos direktyvos 

1999/70/EB(8), 5 punktu ir, konkrečiau kalbant, su priemonėmis, kuriomis siekiama užkirsti 

kelią piktnaudžiavimui paeiliui sudarant terminuotas darbo sutartis Ispanijos viešajame 

sektoriuje ir už jį bausti. 

Kadangi Teisingumo Teismo atsakymai į prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikusių 

nacionalinių teismų pateiktus klausimus gali būti svarbūs nagrinėjant klausimus, nagrinėtus 

pagal atvirą pažeidimo nagrinėjimo procedūrą prieš Ispaniją dėl tos pačios nuostatos perkėlimo 

į nacionalinę teisę [INFR(2014)4334], Komisija nusprendė atidėti bet kokius tolesnius 

veiksmus, susijusius su šia procedūra, iki tol, kol bus paskelbti atitinkami sprendimai.  

Šioje interneto svetainėje(9)) skundo pateikėjai bus informuojami apie tolesnius veiksmus, kurių 

Komisija, atsižvelgdama į šiuos sprendimus, nuspręs imtis pagal minėtą pažeidimo nagrinėjimo 

procedūrą. 

                                                      

1 Atkreipiamas dėmesys į tai, kad dėl mūsų vidaus skundų registravimo sistemos pakeitimų daugybinių skundų 

numerio indeksas buvo pakeistas iš CHAP į CPLT. 

(2) https://commission.europa.eu/system/files/2022-08/update_mc_20220719_en.pdf  

(3) BOE Nr. 161, 2021 07 07, BOE-A-2021-11233. 

(4) BOE Nr. 261, 2015 10 31, BOE-A-2015-11719. 

(5) BOE Nr. 312, 2021 12 29, BOE-A-2021-21651. 

( 6 ) Žr., pavyzdžiui, 2022 m. liepos 5 d. Karališkąjį dekretą-įstatymą Nr. 12/2022, kuriuo iš dalies keičiamas 

Įstatymas Nr. 55/2003 dėl visuomenės sveikatos tarnybų darbuotojų bendrojo statuto. BOE Nr. 161, 2022 07 06, 

BOE-A-2022-11132. 

(7) Žr. bylas C-59/22, Consejería de Presidencia; C-110/22, UNED; C-159/22, Agencia Madrileña de Atención 

Social de la Comunidad de Madrid; C-331/22, DG de la Función Pública, Generalitat de Catalunya; ir C-332/22, 

Generalitat de Catalunya.  

(8) 1999 m. birželio 28 d. Tarybos direktyva 1999/70/EB dėl Europos profesinių sąjungų konfederacijos (ETUC), 

Europos pramonės ir darbdavių konfederacijų sąjungos (UNICE) ir Europos įmonių, kuriose dalyvauja valstybė, 

centro (CEEP) bendrojo susitarimo dėl darbo pagal terminuotas sutartis (OL L 175, 1999 7 10, p. 43–48). 

(9) https://commission.europa.eu/about-european-commission/contact/problems-and-complaints/complaints-about-

breaches-eu-law-member-states/how-make-complaint-eu-level/decisions-and-other-notices-multiple-complaints_lt 

https://commission.europa.eu/system/files/2022-08/update_mc_20220719_en.pdf
https://commission.europa.eu/about-european-commission/contact/problems-and-complaints/complaints-about-breaches-eu-law-member-states/how-make-complaint-eu-level/decisions-and-other-notices-multiple-complaints_lt
https://commission.europa.eu/about-european-commission/contact/problems-and-complaints/complaints-about-breaches-eu-law-member-states/how-make-complaint-eu-level/decisions-and-other-notices-multiple-complaints_lt

	Dabartinė padėtis

